РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.09.2022№108/п
О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ревякинского муниципального образования «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Ревякинском муниципальном образовании на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990, руководствуясь Уставом Ревякинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить и провести общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ревякинского муниципального образования «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Ревякинском муниципальном образовании на 2023 год».
2. Установить сроки проведения общественных обсуждений с 1 октября 2022 г. по 1 ноября 2022 г.
3. Для проведения общественных обсуждений создать комиссию по подготовке проекта постановления администрации Ревякинского муниципального образования «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Ревякинском муниципальном образовании на 2023 год» в следующем составе:
Председатель комиссии:
Фролова Е.А. – заместитель Главы администрации Ревякинского муниципального образования.
Заместитель председателя комиссии:
Костерич О.Н. – начальник организационного отдела администрации Ревякинского муниципального образования.
Секретарь комиссии:
Толмачёва О.Н. – главный специалист администрации Ревякинского муниципального образования;
Члены комиссии:
Тарбеев А.А. – главный специалист администрации Ревякинского муниципального образования;
Драгунская М.В. – ведущий специалист администрации Ревякинского муниципального образования.
4.Не позднее 1 октября 2022 года  разместить уведомление о проведении общественных обсуждений и проект постановления администрации Ревякинского муниципального образования «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Ревякинском муниципальном образовании на 2023 год» на официальном сайте Ревякинского муниципального образования www.rev-mo.ru, а также на информационном стенде, расположенном в здании администрации Ревякинского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д.Ревякина, ул. Байкальская, 50.
5. Направить проект постановления администрации Ревякинского муниципального образования «Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Ревякинском муниципальном образовании  на 2023 год» в Общественный совет при администрации Ревякинского муниципального образования в целях его обсуждения.
6.Установить срок предоставления письменных предложений и замечаний жителей Ревякинского муниципального образования, а также заявок на участие (выступление) на общественных обсуждениях указанному в пункте 1 настоящего постановления проекту с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года.
7. Установить, что предложения и замечания жителей Ревякинского муниципального образования по указанному в п. 1 настоящего постановления проекту принимаются ежедневно 08-00 часов до 17-00 часов в здании администрации Ревякинского муниципального образования, расположенному по адресу: Иркутская область Иркутский район д. Ревякина ул.Байкальская, 50, а также посредством почтовой связи, и по адресу электронной почты rev.mo.irkobl@gmail.com.
8. Установить срок рассмотрения письменных предложений и замечаний жителей Ревякинского муниципального образования, а также заявок на участие (выступление) в общественных обсуждениях, поданных в период, указанный в пункте 2 настоящего постановления, с 1 ноября 2022 года по 1 декабря 2022 года.
9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном сайте Ревякинского муниципального образования www.rev-mo.ru, а также на информационном стенде, расположенном в здании администрации Ревякинского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д.Ревякина, ул. Байкальская, 50.
10.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Ревякинского
муниципального образования                                                В.А.Соболева